
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barolo.  Responsabile Procedimento: Giacosa Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Barolo 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

            N. 11 
OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI. 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUATTORDICI del mese di GIUGNO alle ore 

DICIANNOVE e minuti QUINDICI presso il castello comunale Falletti previo esaurimento delle 

formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i 

componenti di questo Consiglio Comunale in seduta  Straordinaria pubblica di Prima convocazione. 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. MAZZOCCHI Fulvio - Sindaco Sì 
2. BIANCO Renata - Consigliere Sì 
3. SANDRONE Franco - Assessore Sì 
4. CAMERANO Vittorio - Consigliere Sì 
5. SCARZELLO Federico - Assessore Sì 
6. BERTINO Laura - Consigliere Sì 
7. PELISSERI Giuliano - Consigliere Sì 
8. SACCHETTO PITTATORE Fiorella - Consigliere Giust. 
9. BREZZA Francesco - Consigliere Sì 
10. VIAZZI Silvia - Consigliere Sì 
11. RINALDI Marina - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste il Segretario Comunale MONTANARI dott.ssa FRANCESCA. 
 

La Signora MAZZOCCHI Fulvio nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto su indicato. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barolo.  Responsabile Procedimento: Giacosa Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

VISTO il disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie locali 
approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che nella seduta immediatamente 
successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, si debba esaminare le 
condizioni di candidabilità ( art. 56, TUEL, artt. 10 e 11, D.Lgs. 235/2012) eleggibilità (artt. 
55, 60 e 61 TUEL) e di compatibilità (artt. 57,61 c.2, 62, 63, 64, 65, 66 Tuel) dei suoi 
componenti. 

 
Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia. 

 
Con il D.lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di 
divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna 
per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190. 
sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.lgs. 267/2000 e sono state 
disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti 
locali” 

 
Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 
motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al 
Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 

 
I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 
Udita la relazione del Sig. Presidente; 
 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
 
Acquisite le Dichiarazioni circa l’insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità ed inconferibilità, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 39/2013, rispetto alla carica di 
Consigliere comunale sottoscritte da tutti i componenti di questo Consiglio.  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi 
dell'art. 49 D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Con n. 10 voti favorevoli espressi mediante alzata di mano su n. 10 Consiglieri presenti e votanti, 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 
tutti i requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità stabiliti dalla legge, per i quali 
non esistono condizioni di incompatibilità: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barolo.  Responsabile Procedimento: Giacosa Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Candidato eletto Sindaco 
COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

MAZZOCCHI Fulvio  LISTA n. 1 – Castello con arco 

 

Candidati eletti Consiglieri 
 

RISULTATO 
ELETTORALE NR 

 
COGNOME E NOME 

 
LISTA 

 
1 Bianco Renata LISTA n. 1 – Castello con arco 51 

2 Sandrone Franco LISTA n. 1 – Castello con arco 45 

3 Camerano Vittorio LISTA n. 1 – Castello con arco 44 

4 Scarzello Federico LISTA n. 1 – Castello con arco 40 

5 Bertino Laura LISTA n. 1 – Castello con arco 35 

6 Pelisseri Giuliano LISTA n. 1 – Castello con arco 33 

7 Sacchetto Fiorella LISTA n. 1 – Castello con arco 28 

8 Brezza Francesco LISTA n. 1 – Castello con arco 15 

9 Viazzi Silvia LISTA n. 1 – Castello con arco 14 

10 Rinaldi Marina LISTA n. 1 – Castello con arco 3 

 
 
 
 

Con successiva ed unanime votazione, resa nei modi di legge, al fine di procedere tempestivamente 
con l’adozione degli atti e i provvedimenti conseguenti, la presente viene dichiarata immediatamente 
eseguibile. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barolo.  Responsabile Procedimento: Giacosa Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Consigliere Anziano 
F.to: BIANCO Renata 

____________________ 

Il PRESIDENTE 
F.to : MAZZOCCHI Fulvio 

_________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : MONTANARI dott.ssa 

FRANCESCA 
_______________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal          23/07/2024          al          07/08/2024          come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 

OPPOSIZIONI 
 
 
 Il Segretario Comunale 

F.toMONTANARI dott.ssa FRANCESCA 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Barolo Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleMONTANARI dott.ssa 

FRANCESCA 
 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 
 

 Ai sensi dell’art. 134 comma 3 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il 14/06/2024 
 

 Ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il  
 

 
Barolo, lì ___________________ Il Segretario Comunale 

F.to: MONTANARI dott.ssa FRANCESCA 
 

 
 


